[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	16.09.2025
	     с. Туруханск
	                № 28 – 482

О досрочном прекращении полномочий депутата Туруханского районного Совета депутатов Аносова Николая Николаевича
На основании пункта 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», заявления о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию депутата Туруханского районного Совета депутатов Аносова Николая Николаевича от 10.09.2025, руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Туруханского района Красноярского края, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Туруханского районного Совета депутатов Аносова Николая Николаевича.
2. Последним днем осуществления полномочий депутата Туруханского районного Совета депутатов Аносова Николая Николаевича считать             16 сентября 2025 года.

3. Днем досрочного прекращения полномочий депутата Туруханского районного Совета депутатов Аносова Николая Николаевича считать             17 сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Исполняющий обязанности

председателя Туруханского
районного Совета депутатов
	                                  А.А. Ержанов